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I. NEMZETISÉGI BIZOTTSÁG 

 

 

Springer Friedrich képviselő Kerepes Város Önkormányzata Képviselő-testületének 2024. október 8. 

napján tartott alakuló ülésén hozzászólásában törvénysértőnek nyilvánította az Önkormányzat 

működését a bizottsági struktúra kialakításának vonatkozásában. A képviselő hozzászólásában azt 

hangsúlyozta, hogy az Önkormányzat Képviselő-testülete köteles nemzetiségi bizottságot létrehozni 

vagy a bizottság nevében a nemzetiséget szerepeltetni, ennek hiányában az önkormányzati működés 

nem jogszerű. 

 

A nemzetiségek jogairól szóló 2011. évi CLXXIX. törvény (továbbiakban: Nemzetiségi tv.) 

10 §. (9) bekezdése szerint „a helyi önkormányzat képviselő-testülete a települési nemzetiségi 

önkormányzat képviselő-testülete kezdeményezésére a nemzetiségek ügyeivel foglalkozó bizottságot 

hoz létre, vagy e feladattal megbízza valamely bizottságát. […].”  

 

A rendelkezésre álló adatok alapján megállapítható, hogy a Német Önkormányzat Kerepes (NÖK) 

képviselő-testülete nem kezdeményezte Kerepes Város Önkormányzata Képviselő-testületénél 

nemzetiségi ügyekkel foglalkozó bizottság létrehozását, a polgármester pedig - a korábbi ciklusok 

gyakorlatának is megfelelően – nem önálló nemzetiségi bizottság létrehozására tett javaslatot.  

A polgármesteri javaslat szerint megalakult Kulturális és Népjóléti Bizottság feladat- és hatásköre 

tartalmazza részletesen, 9 pontban a nemzetiségi feladatokat, melyeket Kerepes Város 

Önkormányzata Képviselő-testületének Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 20/2019.(X. 24.) 

önkormányzati rendelet 3. számú melléklet 3.18.-3.26. pontjai sorolnak fel az alábbiak szerint: 

 

„3. Kulturális és Népjóléti Bizottság 

3.18. Figyelemmel kíséri a nemzetiségi közösségeket megillető jogosultságok érvényesülését, 

3.19. Véleményezi a nemzetiségeket érintő előterjesztéseket, 

3.20. Együttműködik a nemzetiségi kultúrát és hagyományokat is ápoló szervezetekkel, 

intézményekkel és csoportokkal, elősegítve ezzel a nemzetiségek kultúrájának ápolását; 

3.21. Kapcsolatot tart a nemzetiségi önkormányzatokkal, 

3.22. Segíti Kerepes Város nemzetiségi önkormányzatait feladataik megvalósításában; 

3.23.85 Részt vesz a nemzetiségeket érintő feladatok ellátásában; 

3.24. Segíti és városban élő nemzetiségek és a szomszédos települések nemzetiségi szervezeteivel és 

az anyaországgal való kapcsolattartást; 

3.25. Feladatkörében segíti a határon túli magyarokkal való együttműködést; 

3.26. Részt vesz a határon átnyúló kapcsolatok keretében a testvérvárosi kapcsolatok ápolásában, 

létesítésében.” 

 

A Nemzetiségi tv. előírásai között nem szerepel továbbá olyan kitétel, miszerint a létrehozott bizottság 

valamelyikének nevében szerepelnie kellene a nemzetiségi kifejezésnek. 

Fentiek alapján megállapítható, hogy a Kulturális és Népjóléti Bizottság 

feladatkörében - a Nemzetiségi tv. 10.§ (9) bekezdése első mondatának második 

fordulatával összhangban - egyértelműen meghatározásra kerültek 

nemzetiségekkel kapcsolatos feladatok. Az Önkormányzat működése tehát a 

nemzetiségek vonatkozásában teljes körűen megfelel a vizsgált és hivatkozott 

jogszabályi előírásoknak; a bizottsági struktúra kialakítása és működtetése 

jogszerű.  

 
 



II. KÉPVISELŐI TISZTELETDÍJ FELAJÁNLÁSA MÁS SZERVEZET RÉSZÉRE 

 

 

Springer Friedrich képviselő Kerepes Város Önkormányzata Képviselő-testületének 2024. október 8. 

napján tartott alakuló ülésén hozzászólásában jelezte, hogy képviselői bruttó tiszteletdíjáról – a 

korábbiakhoz hasonlóan – lemond és azt a Sportért Biztonságért Alapítvány részére kéri átutalni. 

A jegyző a képviselő-testületi ülésen jelezte a képviselőnek, hogy tiszteletdíjáról címzetten (más 

szervezet részére) kizárólag nettó összegben mondhat le és minden ezzel ellentétes testületi döntés 

jogellenes. 

 

A képviselői tiszteletdíjról történő lemondás jogszerűségével kapcsolatosan fontos különbséget 

tenni a címzett (más részére – kedvezményezett - történő lemondás), illetve a címzés nélküli (nincs 

megjelölt kedvezményezett) lemondás között. 

 

A személyi jövedelemadóról szóló 1995. évi CXVII törvény (továbbiakban: Szja tv.) 24. § 1) bekezdés 

e) pontja értelmében az önkormányzati képviselő tiszteletdíja nem önálló tevékenységből származó 

jövedelemnek minősül, és ennek következtében a jövedelem teljes egészében adóköteles. Az adó-és 

járulékfizetési kötelezettség az Szja tv. 25-27. §-ai alapján kerülnek megállapításra. 

 

A képviselő rendelkezési joga az őt megillető jogra – jelen esetben a tiszteletdíjára – vonatkozóan áll 

fenn. Amennyiben a képviselő a tiszteletdíjáról lemond és akként rendelkezik, hogy azt címzetten 

más – jelen esetben a Sportért Biztonságért Alapítvány - javára kéri utalni, azt csak olyan mértékben 

teheti meg, amilyen mértékben az őt megilleti. Ez esetben tehát a tiszteletdíja, ami felett a 

rendelkezési jogát gyakorolja, adó-és járulékköteles jövedelem marad, amely esetben felajánlását 

értelemszerűen csak az őt személy szerint megillető nettó tiszteletdíja terhére teheti meg. A teljes 

bruttó tiszteletdíjáról történő lemondás, adóelkerülésnek minősülne.  

A képviselő azt is megteheti, hogy az önkormányzatnál, külön rendelkezés, címzés nélkül mond le 

a tiszteletdíjról, azaz ingyenesen vállalja a tisztség ellátását. Ekkor a tiszteletdíj egyáltalán nem kerül 

számfejtésre részére, a képviselő jövedelmet nem szerez. A bruttó tiszteletdíjnak megfelelő összeg az 

önkormányzat költségvetésében marad, aminek a felhasználásáról a képviselő-testület dönt. 

A jogszabályi rendelkezésekből következik, hogy amennyiben a képviselő a 

bruttó tiszteletdíjáról lemond, abban az esetben a teljes összeg az önkormányzat 

költségvetésében marad és a képviselő-testület jogosult az összeg bármilyen 

célra történő felhasználásáról dönteni. Ez esetben az összeg számfejtésre nem 

kerül, így adófizetési kötelezettség nem keletkezik. E körben a képviselő csak 

arra jogosult, hogy javaslatot tegyen a képviselő-testület számára, hogy mely 

kedvezményezett részére juttassa az összeget.  

Amennyiben azonban a képviselő más javára kívánja juttatni a tiszteletdíját, 

mint általa megszerzett jövedelmet, azt kizárólag a jövedelem utáni adó-és 

járulékfizetési kötelezettségének eleget téve teheti meg, amely jelen esetben 

kizárólag a nettó tiszteletdíj címzett részére történő továbbítása lehet.   
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